Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves 						ze dne 11. 3. 2019


Přítomni: ing. Bojanovský, M. Hladík, J. Loup, M. Maláč, T. Vojtěch, P. Tvarůžková, J. Chocholáčová
Host: Ing. R. Fiala, J. Holý, J. Jurný, J. Kejda, J. Loup st., P. Loup, M. Havlát ml.     M. Dolíhalová, Josef Kejda, ing. I. Maláč

Program:
1. Návrh programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Řešení odpadních vod, informace k budování nové kanalizace a čističky, její výhody a nevýhody 
3. Diskuze


1. Zastupitelstvo odsouhlasilo návrh programu zasedání, byla určena zapisovatelka a ověřovatelé zápisu.
Hlasování: pro – 7 zastupitelů, proti – nikdo, zdržel se – nikdo

2. Odpadní vody. Na zasedání byl pozván obchodní ředitel firmy ENVIRO, Velké Meziříčí ing. Fiala. Enviro po léta spolupracuje s naší obcí, dobře zná naši situaci, po léta nám vypracovává rozbory odpadních vod jak u výustí do kanalizace, v potoce Cejpek, tak v okolí bývalé skládky, vypracovala kanalizační řád. Pan ing. Fila krátce nastínil, co malé obce se 160 obyvateli mohou  očekávat, když se pustí do budování nové kanalizace s čističkou, s ekonomickou situací, která by pro ně nastala a s povinnostmi, které byl vyplynuly  po spuštění čističky do provozu. Varianta domácí čističky se jeví rovněž nevýhodná a nákladná.  Obec má platné  povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových do září roku 2022. Ve stávajícím plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina má obec navrženo vybudování biologické, přírodě blízké čističky.  V platném územním plánu je zakreslena čistička v prostoru pod rybníkem Vesník. Do této doby by obec měla zahájit kroky k  řešení situace OV v obci. Doporučuje se v první řadě nechat vypracovat studii, ve které budou mimo jiné zpracovány výsledky pravidelného vyhodnocování odpadních vod, demografický vývoj obce, budoucí hospodaření atd. Nebo další možnost by byla nechat již vypracovat projekt. Projekt by pro obec znamenal značné finanční náklady, v případě, že by se k výstavbě čističky nakonec nepřistoupilo. Studie by představovala částku kolem 60ti tisíc Kč. Do konce března může Enviro vypracovat a podat žádost o dotaci Kraj Vysočina. Dle výsledků studie a rozborů,  pokračovat i nadále v žádostech o povolení k vypouštění OV do pod povrchových. K povolení se vyjadřuje Povodí Moravy a uděluje vodoprávní úřad ve Velkém Meziříčí.
Diskutovalo se také o náhradním řešení např. o zakoupení soukromého rybníka Vesník nebo o vybudování nového rybníka pod jeho hrází na obecním pozemku, dobudovat kanalizaci v severní části obce a vést kanalizaci do nich. 
Všemi variantami se bude zastupitelstvo průběžně zabývat, konzultovat s kompetentními orgány a ostatními občany Nové Vsi.
Hlasování k vypracování studie: 	pro – 7 zastupitelů, proti – nikdo, zdržel se – nikdo



Usnesení č. 1 – Zastupitelstvo schvaluje navržený program, zapisovatelku a ověřovatele zápisu

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo schvaluje, aby firma Enviro podala žádost o   vypracování studie na Kraj Vysočina a studii vypracovala



Zapsala: Jitka Chocholáčová, dne 14. 3. 2019


Ověřovatelé: 				………………..

						……………….


	Starostka:  Jitka Chocholáčová				…………………


	Vyvěšeno:   15. 3. 2019
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